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Zlikwidowana nielegalna linia produkcyjna krajanki tytoniu
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Prawie 3 tony nielegalnego tytoniu zabezpieczyli funkcjonariusze
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej z placówek w Jeleniej
Górze i Kłodzku oraz Centralnego Biura Śledczego Policji Zarząd w
Opolu. Straty Skarbu Państwa z tytułu niezapłaconego podatku to
blisko 2 miliony złotych.

Wspólne działania prowadzone były w powiecie wałbrzyskim i kłodzkim w ubiegłym
tygodniu. W powiecie wałbrzyskim funkcjonariusze zatrzymali do kontroli samochód
marki Ford Transit, w którym ujawnili 40 worków (około 800 kilogramów) z krajanką
tytoniową bez polskiej akcyzy. Osoby podróżujące tym pojazdem, mężczyźni w wieku 24 i
29 lat, zostali zatrzymani. Strażnicy graniczni zatrzymali również trzeciego mężczyznę,
24-latka, który podróżował innym samochodem, ale co do którego funkcjonariusze
powzięli podejrzenie, że również brał udział w przewozie nielegalnych wyrobów
akcyzowych.

Funkcjonariusze postanowili przeszukać także magazyn w Nowej Rudzie, którego
użytkownikiem był jeden z zatrzymanych. W magazynie ujawniono 2 tony suszu liści
tytoniu i ponad 100 kg gotowej krajanki, a także maszyny do cięcia liści i wagę do
porcjowania. Łączna wartość zabezpieczonego towaru wynosi 1 518,5 tys. złotych, a
wartość maszyn – 30 tys. zł Wartość strat Skarbu Państwa z tytułu niezapłaconego
podatku akcyzowego oszacowano na 2 miliony zł.

Dwóm zatrzymanym mężczyznom postawiono zarzut popełnienia przestępstwa
skarbowego, a trzeciemu – pomocnictwa. Dodatkowo prokurator zastosował również
środki zapobiegawcze w postaci poręczenia majątkowego w kwocie 15 tys. zł, 10 tys. zł i 2
tys. zł oraz dozór policyjny. Zatrzymanym mężczyznom grozi wysoka grzywna, kara do
trzech lat pozbawienia wolności lub obie te kary łącznie.

Śledztwo prowadzą funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Jeleniej Górze pod
nadzorem Prokuratury Rejonowej w Wałbrzychu.
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